

**Załącznik do decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 12 maja 2021 r., znak: PO.RZT.70.35.2021/D/PH**

**TARYFA
DLA ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW
NA OKRES 3 LAT**

**obowiązująca na terenie
gminy Siemkowice**

Gmina Siemkowice
98-354 SIEMKOWICE
Plac Wolności 1
Regon 730934720
NIP 5080015198

PROJEKT

O ZATWIERDZENIE TARYF DLA ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

obowiązujące na terenie Gminy Siemkowice
na okres 3 lat

Informacje ogólne

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie Gminy Siemkowice na okres 3 lat.

Taryfy opracowane zostały na podstawie zasad określonych w art. 20-23 ustawy z dnia 7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) zwanej dalej ustawą oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 472), zwanego dalej rozporządzeniem.

Wnioskowane taryfowe stawki opłat dla zbiorowego odprowadzania ścieków na okres 3 lat dotyczą wyłącznie urządzeń kanalizacyjnych w gminie Siemkowice.

1. Rodzaj prowadzonej działalności;

Przedmiotem działalności Gminy Siemkowice jest:

- gospodarka komunalnymi budynkami mieszkalnymi, lokalami użytkowymi przeznaczonymi dla użytkowników prowadzących działalność gospodarczą, usługową i handlową,
- utrzymanie dróg.

- eksploatacja sieci i urządzeń służących do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.

Przedmiotem działania Gminy Siemkowice w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków jest:

- odbiór ścieków,
- oczyszczanie ścieków w gminnej oczyszczalni.

2. Rodzaj i struktura ceny i stawki opłat;

Przyjęto jedną cenę i stawkę opłat dla jednej grupy odbiorców usług jako opłatę jednolitą.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług;

W zakresie odprowadzania ścieków występuje jedna grupa taryfowa odbiorców usług. Obejmuje ona odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe i pozostałych odbiorców usług.

4. Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat;

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków ma zastosowanie taryfa jednolita jednoczłonowa składająca się z ceny wyrażonej w złotych za 1m³ odprowadzonych ścieków określana zgodnie ze wskazaniami wodomierza.

Cena za odprowadzane ścieki według wskazań wodomierza:

w okresie od 1-12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena /stawka netto zł	Cena /stawka brutto zł
1	Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy	Cena za 1m ³ dostarczonych ścieków	10,29	11,11

w okresie od 13-24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena /stawka netto zł	Cena /stawka brutto zł
1	Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy	Cena za 1m ³ dostarczonych ścieków	10,43	11,26

w okresie od 25-36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena /stawka netto zł	Cena /stawka brutto zł
1	Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy	Cena za 1m ³ dostarczonych ścieków	10,59	11,44

Do cen i stawek opłat netto określonych w tabeli dolicza się obowiązujący podatek od towarów i usług który aktualnie wynosi 8 %.

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe;

Rozliczenia za zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionymi w informacjach ogólnych.

W przypadku braku wyposażenia budynków w urządzenia pomiarowe określające ilość odprowadzonych ścieków (co dotyczy 100 % odbiorców usług przedsiębiorstwa w tym zakresie) – ilość odprowadzonych ścieków, zgodnie z art. 27 ust. 5 ustawy, ustala się jako równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie.

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość ich zużycia

ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

W przypadku niesprawności wodomierza, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza.

Gmina Siemkowice na pisemny wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia prawidłowości działania wodomierza. W przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, Odbiorca pokrywa koszty sprawdzenia. Okresy rozliczeń co kwartał (tzn. jeden odczyt na trzy miesiące), rodzaj stosowanej faktury - papierowa.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków na warunkach i w terminach określonych w umowie o odprowadzanie ścieków.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat

1. Zakres świadczonych usług dla jednej grupy odbiorców:

Zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Cena i stawka będzie obliczona na podstawie ilości poboru wody i odprowadzania ścieków. Dotyczy to zarówno budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych.

2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług:

Standardy jakości określają przepisy ogólne w tym zakresie, regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz umowy na dostawę wody i odbiór ścieków.

1) Jakość wody:

W celu utrzymania prawidłowej jakości wody oraz odprowadzanych ścieków Gmina wykonuje analizy fizykochemicznej i bakteriologicznej wody zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym i zaleceniami sanepidu, utrzymuje w należyтым stanie technicznym i eksploatacyjnym urządzeń do poboru wody, prowadzi badania oczyszczonych wód popłucznych, prowadzi badania odprowadzanych ścieków w regularnych odstępach czasu, prowadzi ciągły pomiar i rejestruje ilość ścieków odprowadzanych z oczyszczalni oraz utrzymuje w dobrym stanie technicznym urządzenia do oczyszczania i odprowadzania ścieków. Powyższe działania zapewniają prawidłową jakość wody oraz odprowadzanych ścieków.

2) Kontaktem z odbiorcami zajmuje się Urząd Gminy. Godziny pracy od 7.00-15.00. Kontakt tel. 43/8417269.

3) Obsługa reklamacji:

Zasady i terminy rozpatrywania reklamacji określa regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Siemkowice wprowadzony uchwałą nr XLVI/207/18 Rady Gminy Siemkowice z dnia 30 sierpnia 2018 r. zmienioną Uchwałą Nr XLVII/213/18 Rady Gminy Siemkowice z dnia 04 października 2018 r. Reklamacje mogą być składane przez odbiorcę pisemnie lub mailowo, a rozpatrywane są niezwłocznie, nie później niż w terminie 14 dni.

4) Pomoc techniczna, usuwanie awarii i czas ich usuwania:

Pomoc techniczną, usuwania awarii i czas ich usuwania określa regulamin

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Siemkowice wprowadzony uchwałą nr XLVI/207/18 Rady Gminy Siemkowice z dnia 30 sierpnia 2018 r. zmienioną Uchwałą Nr XLVII/213/18 Rady Gminy Siemkowice z dnia 04 października 2018 r., oraz umowa określająca warunki dostaw wody zawarta pomiędzy Gminą, a Odbiorcą usług. Gmina usuwa awarie niezwłocznie, w razie konieczności zapewnia zastępcze punkty poboru wody, a o ich lokalizacji informuje odbiorców usług oraz wdraża wszelkie działania służące złagodzeniu uciążliwości dla odbiorców.

7. Pozostałe informacje wpływające na wysokość cen i stawek

1. Zgodnie z Rozporządzeniem okres obrotowy poprzedzający wprowadzenie nowej taryfy wynosi 36 kolejnych miesięcy obrotowych poprzedzających nie więcej niż o 120 dni dzień złożenia wniosku o zatwierdzenie taryfy. W związku z tym, że oczyszczalnia ścieków w Siemkowicach funkcjonuje krócej niż 36 m-cy tj. od miesiąca czerwca 2019 r (dokument OT z dnia 31.05.2019 r.), do ustalenia niezbędnych przychodów przyjęto okres obrotowy rzeczywistego funkcjonowania oczyszczalni tj. 19 m-cy (od czerwca 2019 r. do grudnia 2019 r. i od stycznia 2020 r. do grudnia 2020 r.).

2. W związku ze zmianami warunków ekonomicznych stawki prognozuje w oparciu o niezbędne przychody ustalone na podstawie kosztów z okresu obrotowego poprzedzającego złożenie wniosku, powiększonych o planowane wskaźniki inflacji w poszczególnych latach z wyjątkiem opłaty za usługi wodne.

3. Amortyzacja nie jest wliczona do kalkulacji cen i stawek, ponieważ nie stanowi ona wydatku gotówkowego. Stanowi ona odroczone w czasie koszty operacyjne nie będące wydatkiem pieniężnym. Rzeczywisty przepływ gotówkowy nastąpi w dniu nabycia/budowy środka trwałego jako zapłata za roboty inwestycyjne.

Z UP. DYREKTORA

Roman Strzelczyk
ZASTĘPCA DYREKTORA